
[T DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
itunicipalidad de Chitlán Viejo

APRUEBA MODIFIGACIÓN
PRESUPUESTARIA N' 03- 2023 DPTO.
DE SALUD MUNICIPAL.

DECRETO ALCALDICIO N"

Chillán Viejo, ZS FEB 2023

VISTOS:
l.- Las facultades que confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional

de Municipalidades, refundida, con sus textos mod¡ficatorios.
CONSIDERANDO:

a).- Decreto Alcaldicio No '10.477 del 30 de diciembre de 2022, que
aprueba el presupuesto de ingresos y gastos para el año 2023 del departamento de Salud
Municipal. b).- Decreto No 2.341 de fecha 2110112023, del Ministerio de
Hacienda, sobre modificaciones presupuestarias para el año 2023.-

c).- Ord. (Alc.) No 138 de 21 de febrero de 2023, que envía
propuesta de Modificación Presupuestaria N' 03/2023 del Departamento de Salud
Municipal. d).- Sesión ordinaria No 06 de fecha 28 de febrero de 2023 del H.

Concejo Municipal de Chillán Viejo.
e).- Certificado S/N de 28.02.2023 del Secretario Municipal (s),

donde informa que en sesión extraordinaria No 06 de fecha 28.Q2.2023, el Honorable
Concejo Municipal acordó aprobar el Ord. (Alc.) N' 138121.02.2023 que envía Propuesta
de Modificación Presupuestaria N' 03/2023, Del Departamento de Salud Municipal.

f).- La necesidad de realizar adecuaciones presupuestar¡as

DECRETO:
l.- APRUEBESE Modificación Presupuestaria del Departamento de

Salud Municipal No 03/2023, contenida en Ord. (AIc.) N' 138121.02.2023, según acuerdo
No 31/23 adoptado en sesión ordinaria No 06 de martes 28 de febrero de 2023, en los

términos que se indican a cont¡nuac¡ón:

I,. DISMINUCIÓN Y AUMENTO DE GASTOS

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGIST CHIVESE.

LDE JO NE

S FUENTES
tct AL (S)

F
buc n:

partamento de lud Municipa¡ (DESAMU), Secretario Municipal (SM),

1(70

S

Directora de
(DAF), Contra

Planificac¡ón (SECPLA), Directora de Administración y Finanzas
loría General de la República

1

cLAStFTCACTON PRESUPUESfO

VIGENTE FINAL

PRESUPUESTO

VIGE¡TfE
MODIFICACION

5UB iTEM ASIG SUS ASIG
DENoMTNACIóN

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

08 SERVICIOS GENERALES
133.151s5 158.151 -s 2s.o0o001

Servicio de la Oeuda34
25.000s5 5 2s.O0ODeuda Flotañtea7 sfTñTALES

COMU QUESE Y

DEL O PAS

o

AEL B
CRET

D

-T__']

I



SECRETARIA MUNICIPAL

Municipalidad de Chittán Viejo

CERTI FICADO

El Secretario Municipal de la I. Municipalidad de Chillan Viejo, que suscribe,

CERTIFICA:

Que, en Sesión Ordinaria No 06 del día martes 28 de febrero de 2023, el Hono¡able Concejo

Municipal, por la unanimidad de sus miembros, aprobó modificación presupuestaria DESAMU No

Certiñco, asimismo, que el acuerdo referido adoptó el
acta respectiva.

se dejó constancia en el

(s)

[T

O¡:

RAF

Chillán Viejo, 28 de febrero de 2023.-

USTOS FUENTES

s TARIO MUNICIPAL (S)

/23, de lo

03D023, contenido en el Ord. (Alc) No 138 de fecha 15.02.2023


